Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Aprobado

1
9,580,047
4,743,384
0
1,463,945
1,052,496
1,632,623
479,457
208,142
447,500
97,000
25,000
0
26,000
10,000
240,000
20,000
0
29,500
1,329,902
158,153
315,000
442,666
63,000
128,800
0
40,000
26,066
156,217
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0
0
0
150,000
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49,000
94,725
1,000
0
35,780
5,145
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
9,580,047
4,743,384
0
1,463,945
1,052,496
1,632,623
479,457
208,142
503,500
97,000
32,000

0

26,000
10,000
240,000
20,000

0

78,500
1,424,628
159,153
315,000
478,446
68,145
181,600
0
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156,217
150,000
0

0

0
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Devengado

4
3,662,967
2,371,690

0
101,788
610,150
489,926

0

89,412
191,672
44,169
10,316
0
18,079
3,122
91,500
4,366

0
20,120
675,140
73,169
147,528
289,668
51,113
49,117
0

1,869
6,144
56,531
49,398

0

0

0

49,398
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Pagado

5
3,662,967
2,371,690
0
101,788
610,150
489,926
0
89,412
191,672
44,169
10,316
0
18,079
3,122
91,500
4,366
0
20,120
666,793
73,169
147,528
289,668
51,113
49,117
0
1,869
6,144
48,184
49,398
0
0
0
49,398

©o o o o o

57,017
18,041
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Subejercicio

6=(3-4)
5,917,080
2,371,694
0
1,362,157
442,346
1,142,697
479,457
118,730
311,828
52,831
21,684

0

7,921
6,878
148,500
15,634

0

58,380
749,488
85,985
167,472
188,778
17,032
132,483
0

38,131
19,922
99,686
100,602
0

0

0
100,602
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto

11,547,449 180,725 11,728,174 4,636,194 4,627,847 7,091,981




